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Krewni ofiar ataków terrorystycznych z 11 września 2001 roku w
Stanach Zjednoczonych złożyli pozew zbiorowy przeciwko Arabii
Saudyjskiej, którą oskarżają o finansowanie i inne wspieranie
grupy  terrorystycznej  Al-Kaida,  świadczy  tekst  dokumentu
opublikowany przez portal „BuzzFeed”.

W pozwie zbiorowym w imieniu 800 osób na 135 stronach są
wymienione  nazwiska  zabitych  i  rannych  w  atakach
terrorystycznych, a także członków ich rodzin. Pozew został
wniesiony  w  poniedziałek  w  Sądzie  Federalnym  Manhattanu.
Powodowie żądają od rządu królestwa rekompensaty finansowej za
szkody. Wysokość odszkodowania nie została określona.

Zgodnie z treścią powództwa pewne organizacje charytatywne i
agencje rządowe w Arabii Saudyjskiej miały powiązania z Osamą
bin Ladenem. Saudyjski rząd jest również oskarżony o to, że
był  świadomy  przynależności  co  najmniej  trzech  porywaczy
samolotów do Al-Kaidy.

„Arabia  Saudyjska  była  dwulicowa.  W  obliczu  Stanów
Zjednoczonych  i  innych  zachodnich  krajów  ona  publicznie
opowiadała się jako kraj walczący z «Al-Kaidą» i terroryzmem,
a  jednocześnie,  jak  szczegółowo  wyjaśniono  w  niniejszym
dokumencie, działający w imieniu saudyjskiego rządu urzędnicy
państwowi  udzielali  «Al-Kaidzie»  znacznego  wsparcia
materialnego” — czytamy w treści pozwu. Zaznaczono, że bez
wsparcia ze strony Arabii Saudyjskiej terrorystom nie udałoby
się  dokonać  zamachu  terrorystycznego  11  września.  „W
rezultacie  Królestwo  Arabii  Saudyjskiej  ponosi
odpowiedzialność wobec powodów za szkody wyrażone w zabitych i
rannych w wyniku ataku z 11 września” — czytamy w dokumencie.

Wcześniej Kongres uchwalił ustawę, która pozwala spadkobiercom
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ofiar  ataków  terrorystycznych  z  11  września  pozwać  Arabię
Saudyjską,  której  obywatelami  była  większość  terrorystów,
którzy  przeprowadzili  atak.  Prezydent  USA  Barack  Obama
zawetował uchwalony wcześniej przez Kongres projekt ustawy,
ale  Senat  przezwyciężył  weto  97  głosami  przeciwko  1.
Przezwyciężenie  prezydenckiego  weta  przez  Kongres  Stanów
Zjednoczonych było pierwszym takim przypadkiem w czasie pracy
administracji Obamy.

Już  na  początku  października  2016  roku  Amerykanka,  która
straciła męża w atakach terrorystycznych z 11 września 2001
roku, złożyła pierwszy pozew przeciwko Arabii Saudyjskiej.
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